UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Per ebdom[adam]. v. l[e]c[tiones].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

omnibus tribulationem patimur:  
sed non angustiamur. Aporia  
mur sed non destituimur. Per  
secutionem patimur sed non de  
relinquimur. Deijcimus sed non  
perimus. Semper mortifica  
tionem iesu in corpore nostro circu  
ferentes ut et vita iesu manife  
stetur in corporibus nostris. Sp  
eni nos qui vivimus in morte  
tradimur propter iesum ut et  
vita iesu manifestetur in carne  
nostra mortali: ergo mors in  
nobis operatur: vita autem in  
vobis. Habentes autem eundem  
spiritum fidei sicut scriptum  
est credidi propter quod locutus  
sum et nos credimus propter  
quod et loquimur scientes quoniam  
qui suscitavit iesum et nos cum  
iesu suscitabit et constituet vo  
biscum. Omnia enim propter vos  
ut gratia abundans per multos  
in gratiarum actione abundet in  
gloriam dei propter quod non de  
ficimus: sed licet is qui foris  
est noster homo corrumpatur  
tamen is qui intus est renouatur  
de die in diem. Id enim quod  
in presentia est momentaneum et le  
ve tribulationis nostre supra  
modum in sublimitate eter  
num glorie pondus operatur  
in nobis non contemplantibus  
nobis que videntur sed que non  
videntur. Que enim videtur  
temporalia sunt: que autem non videtur et  
terna sunt. *Tu per et domine. v. l. c.*

**S**timus enim quoniam si terre  
stris domus nostra huius  
ius habitatio dissolvatur quod est  
dificatio: per deo habeamus do  
mum non manuscipam eternam in celo  
Non et in huius ingemiscimus habita  
tionem nostram que de celo est superinduc  
cupientes: si tamen vestiti et non nu  
di iueniamus. Non et que sumus in huius  
tabernaculo ingemiscimus quoniam  
eo quod nolumus expoliari sed super  
vestiri ut absorbeatur quod mor  
tale est a vita. Qui autem efficit  
nos in hoc ipsum deus qui dedit  
nobis pignus spiritus. Audientes  
igitur semper et scientes quoniam  
dum sumus in corpore peregrinamus  
namur a domino. Per fidem enim  
ambulamus et non per speciem. Qui  
demus autem et bonam voluntatem  
habemus magis peregrinari  
a corpore et presentes esse ad dominum  
et ideo contendimus siue absen  
tes siue presentes placere illi. Om  
nes enim nos manifestari oportet  
ante tribunal christi ut res  
ferat unusquisque propria corp  
poris prout gessit siue bonum si  
ue malum. Scientes ergo tamen  
morem domini hominibus suademus do  
autem manifesti sumus. Spe  
ro autem et in conscientiis vestris  
manifestos nos esse. Non ite  
rum commendamus nos vobis sed  
occasione damus vobis glo  
riandi pro nobis: ut habeatis  
ad eos qui in facie gloriantur et  
non in corde. Siue enim in mente

excedimus deo siue sobrii su-  
 mus vobis: charitas em̄ chri-  
 sti vrget nos estimātes h̄ qm̄  
 si vn̄ pro om̄ib; mortuus est  
 ergo om̄es mortui sūt. Et pro  
 om̄ib; mortuus est christus vt  
 et qui viuūt iam nō sibi viuāt  
 sed ei qui p̄ ip̄is mortuus ē et  
 resurrexit. Itaq; nos ex hoc ne  
 minem nouim; s̄m carnē. Et  
 si cognouimus s̄m carnē chri-  
 sti sed nūc iā nō nouim;. Si  
 qua ergo in christo noua crea-  
 tura vetera transierūt ecce scā  
 sūt om̄ia noua. Om̄ia autē q̄  
 nos reconciliauit sibi p̄ chri-  
 stū et dedit nobis ministeriū  
 reconciliationis. Om̄ quide; deus  
 erat in christo mundū  
 reconcilians sibi non putans  
 illis delicta ip̄oz et posuit i nob̄  
 bis verbum reconciliationis  
 Pro christo ergo legatōne fū-  
 gimur tanq̄ dō exhortante p̄  
 nos obsecram; pro christo re-  
 conciliamini deo. Eū qui nō  
 nouerat peccatū p̄ nobis pec-  
 catū fecit vt nos efficeremur  
 iusticia dei in ip̄so. Adiuuan-  
 tes autē exhortamur ne inua-  
 cū grām dei recipiatis. Sit  
 em̄ p̄pe accepto exaudiat te:  
 et in die salutis adiuuāt te. Ec-  
 ce nūc tempus acceptabile ec-  
 ce nūc dies salutis. Nemi dā-  
 tes vllam offensionem vt non  
 vituperetur ministeriū nostrū  
 Sed in om̄ib; exhibeam; nos

metip̄os sicut dei ministros i  
 multa paciētia in tribulatiōi-  
 bus: in necessitatib; in angus-  
 tijs: in plagis: in carcerib; in  
 seditionib; in laborib; in vi-  
 gilijs: in ieiunijs: in castitate:  
 in scientia: in longanimitate: i  
 suauitate: in spūs sancto: i cha-  
 ritate non ficta: in verbo veris-  
 tatis: in p̄tute di. Per arma iu-  
 sticie a dextris et a sinistris. Per  
 gliam et ignobilitatē: p̄ infā-  
 miā et bonā famam. Et sedu-  
 ctiores et veraces sicut q̄ igno-  
 ri et cogniti quasi mortuētes et  
 ecce viuim; vt castigati et nō  
 mortificati: quasi tristes sem-  
 per autē gaudentes sicut egen-  
 tes multos aut locupletantes  
 tanq̄ nihil habentes et om̄ia  
 possidētes. **L. Dñica in lxx.**  
**Ala. i. vs ps Bñdētis cū cete-**  
**ris et suis alla hym. Luc. cre.**  
**Fr̄es Nescit; q̄ hi q̄ i. Cap.**  
 stadio currūt oēs q̄dē currūt:  
 s; vn̄ accipit brauiū: sic curri-  
 te vt cōprehēdatis D. v. Ele-  
 septia orō **Sup mag. a Hym;**  
 nū cātate nob̄ alla d cātē; sio  
 alla quō cutabim; cātē; dñi  
 in terra alla alla septuaginta  
 ānos sup flumia babilōis se-  
 dim; et fleuim; alla dū recoz-  
 daremur sio alla ibi suspendi-  
 mus organa n̄ra. **Hora q̄ in**  
**ha c clausula ibi suspēdim; or**  
**gana n̄ra claudif alla: et i fi**  
**ne añ. nō debet dici alla Col**